
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 337
del 08-04-2021

Oggetto:AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI
SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, DEL D. LGS. N.
165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI UN POSTO A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA
LOCALE CAT. C PRESSO L'AREA VIGILANZA.
APPROVAZIONE AVVISO

VISTO il decreto del Vice Sindaco n. 55 del 31.12.2020, con il quale sono state
conferite al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000, fino al 31.03.2021 ed il successivo decreto del Sindaco n. 10 del 31.03.2021 di
proroga delle medesime fino al 30.06.2021;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21.03.2021 avente ad oggetto
"Approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 151,
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 01.02.2021 avente ad oggetto:
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D. Lgs. N.
267/2000) anno 2021”;

PRESO ATTO che, con la suddetta deliberazione di Consiglio Comunale n.
10/2021, con il DUP veniva approvato anche il piano triennale dei fabbisogni di personale
triennio 2021/2023 e, in particolare, il piano occupazionale per l’anno 2021 ove è prevista
la copertura, mediante concorso pubblico per titoli ed esami, utilizzo graduatorie proprie e
di altri enti o mobilità, di un posto di agente di Polizia Locale cat. C presso l’Area Polizia
Locale;

VERIFICATO che, ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i., “Le
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di

Determinazione Area Amministrativa n. 337 del 08-04-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo
assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando
preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio
sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i
posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;

PRESO ATTO dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 56 del 19.06.2019, a norma del
quale dal 7 luglio 2019, data di entrata in vigore della Legge n. 56/2019, nel triennio
2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui
all'articolo 1, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 (Enti Locali compresi) e le conseguenti
assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure di
mobilità volontaria di cui all’art. 30 del medesimo decreto;

DATO ATTO del permanere dello stato di emergenza sanitaria Covid-19 e della
necessità di procedere in tempi brevi alla sostituzione del posto di Agente di Polizia Locale
di cui sopra e che, stante il particolare profilo professionale richiesto e le peculiari attività a
cui sarà adibito, si rende necessario che la figura da assumere sia in possesso di
professionalità ed esperienza nello svolgimento delle attività attinenti alla competenza
professionale specifica richiesta;

DATO ATTO che:
con lettera prot. n. 8400 del 23.03.2021 si è provveduto alle comunicazioni
obbligatorie di cui all’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001, il quale dispone un termine
perentorio di 45 giorni entro il quale dover aspettare le risposte da parte del
Dipartimento della Funzione pubblica e della Regione del Veneto - Veneto Lavoro,
Enti competenti in materia di personale pubblico in disponibilità;
a tal proposito, è pervenuta soltanto la risposta da parte di Veneto Lavoro – Ambito
di Lavoro, mediante PEC acquista al protocollo comunale al n. 8917 in data
29.03.2021, con la quale viene comunicata l’assenza del personale richiesto da
poter assegnare a questo Ente;

DATO ATTO che, nelle more dello spirare del suddetto termine di 45 giorni, in
attesa della risposta del Dipartimento della Funzione Pubblica, si rende necessario avviare
la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs. 165/2001, il cui avviso, per espressa
previsione normativa, deve obbligatoriamente essere pubblicato sul sito dell’Ente per
almeno 30 giorni, così da anticipare i tempi di conclusione del procedimento e poter quindi,
una volta acquisita la risposta del sopraccitato Ente, procedere in tempi brevi alla
sostituzione programmata dando così immediata risposta alle esigenze del Servizio di
Polizia Locale;

RITENUTO pertanto attivare la procedura di mobilità volontaria ex art. 30, comma 1,
del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., riservata al personale con contratto di lavoro a tempo
indeterminato presso le Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del D. Lgs. n.
165/2001, per l'assunzione di un Agente di Polizia Locale cat. C, in possesso di titoli,
professionalità ed esperienza adeguati allo svolgimento delle attività/processi/procedimenti
richiesti e dettagliati nell’Avviso allegato al presente atto;

VISTI e RITENUTO di approvare l’allegato schema di avviso di mobilità esterna ed il
relativo allegato A) (modulo di richiesta di partecipazione) per la copertura di un posto a
tempo pieno ed indeterminato di Agente di Polizia Locale cat. C presso l’Area Polizia

Determinazione Area Amministrativa n. 337 del 08-04-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



Locale, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che:
la procedura di mobilità di cui trattasi non vincolerà in alcun modo l’Amministrazione
Comunale, che si riserva la facoltà di proroga, sospensione, modifica o revoca del
relativo avviso, così come di valutare le domande di trasferimento solamente se
ritenute rispondenti alle effettive esigenze dell'Ente;
gli esiti del suddetto avviso sono comunque subordinati alle risultanze della
procedura di mobilità obbligatoria avviata, ed ancora in essere, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
l'eventuale assunzione conseguente alla positiva conclusione della procedura è
comunque subordinata al rispetto dei vincoli e degli adempimenti propedeutici alle
assunzioni fissati dalla normativa vigente in materia;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 30 e 34-bis;
- i vigenti C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

in esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 10/2021, nella parte2)
afferente l’approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale triennio
2021/2023 e, in particolare, il piano occupazionale per l’anno 2021, di attivare la
procedura di mobilità tra enti, prevista dall’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n.165/2001
e s.m.i., per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Agente di
Polizia Locale cat. C presso l’Area Polizia Locale;

di approvare, l’allegato schema di avviso di mobilità ex articolo 30, comma 1, del D.3)
Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. con il relativo allegato A) (modulo di richiesta di
partecipazione) per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di
Agente di Polizia Locale cat. C presso l’Area Polizia Locale, quali parti integranti e
sostanziali del presente atto;

di dare atto che:4)
la procedura di mobilità di cui trattasi non vincolerà in alcun modo l’Amministrazione
comunale, che si riserva la facoltà di proroga, sospensione, modifica o revoca del
relativo avviso, così come di valutare le domande di trasferimento solamente se
ritenute rispondenti alle effettive esigenze dell'Ente;
gli esiti del suddetto avviso sono comunque subordinati alle risultanze della
cosiddetta mobilità obbligatoria avviata, ed ancora in essere, ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
l'eventuale assunzione conseguente alla positiva conclusione della procedura è
comunque subordinata al rispetto dei vincoli e degli adempimenti propedeutici alle
assunzioni fissati dal Legislatore;

di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni5)
Francesca;

Determinazione Area Amministrativa n. 337 del 08-04-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n.6)
62/2013, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui
all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche
potenziale, come da dichiarazioni allegate alla presente determinazione, a firma
della Responsabile del procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa;

di pubblicare il presente provvedimento nelle competenti sezioni e sottosezioni7)
dell’Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale del Comune in ottemperanza
a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013;

8)di provvedere alla pubblicazione del bando di mobilità all’Albo Pretorio on line e sul
sito internet istituzionale del Comune di Pescantina, per il periodo di giorni 30 dalla
data di pubblicazione sul sito internet;

9)di trasmettere, inoltre, l’avviso di mobilità a tutti i comuni della Provincia di Verona
ed alle Organizzazioni sindacali territoriali a mezzo PEC.

Allegati:
- copia avviso di mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i. e
relativo allegato A);
- dichiarazioni di non sussistenza situazioni di conflitto d'interesse della Responsabile del
procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 337 del 08-04-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 337 del 08-04-2021

Reg. Settore 41

Oggetto: AVVIO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI
SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, DEL D. LGS. N.
165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI UN POSTO A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA
LOCALE CAT. C PRESSO L'AREA VIGILANZA.
APPROVAZIONE AVVISO

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 08-04-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 337 del 08-04-2021 - COMUNE DI PESCANTINA


